
ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO N° 292 DE 2021 
( 20 de agosto de 2021 ) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 029 DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 

EL SECRETARIO GENERAL CON ASIGNACIÓN DE FUNCIONES DE ALCALDE DEL 
MUNICIPIO DE PASTO 

En uso de sus facultades constitucionales y legales conferidas especialmente en las 
leyes 38 de 1998, 179 de 1994, 617 de 2000, Decreto 111 de 1996 y el Acuerdo 065 de 

1996, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo 019 del 24 de noviembre de 2020, el Honorable Concejo 
Municipal de Pasto expidió el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos e 
Inversiones para la vigencia 2021, el cual fue liquidado mediante Decreto No. 0469 del 
23 de diciembre de 2020. 

Que mediante Acuerdo No. 029 del 10 de agosto de 2021, el Concejo Municipal de 
Pasto aprobó la modificación del presupuesto de rentas e ingresos y de Gastos e 
inversiones del Municipio de Pasto para la vigencia 2021. 

Que, según lo anterior, se hace necesario desagregar dicho Acuerdo conforme a los 
códigos establecidos en el Decreto de liquidación No. 0469 del 23 de diciembre de 
2020, para gastos de funcionamiento del nivel central, gastos de inversión, gastos del 
Fondo de salud y gastos de establecimientos públicos. 

Que mediante Decreto 288 del 18 de agosto de 2021, se asignaron funciones como 
alcalde del municipio de Pasto al Secretario General de la Alcaldía de Pasto, mientras 
dure la ausencia de su titular. 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese al presupuesto de Rentas e Ingresos del Municipio 
de Pasto para la vigencia 2021, la suma de: DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN 
MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON 
47/100 M/CTE ($10.371.505.674,47), según la estimación de ingresos detallada en el 
Anexo 1 -Presupuesto de rentas e ingresos 2021-, así: 

DETALLE VALOR 
INGRESOS 10,371,505,674.47 

Ingresos Corrientes 190,766,400.00 
Recursos de Capital 5,692,014,045.47 

INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 
Y UNIDAD ESPECIAL  4,488,725,229.00 

de 5 



POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 029 DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 

Unidad Administrativa Especial del Sistema 
Estratégico de Transporte Público UAE - SETP 	 4,488,725,229.00 

Recursos de capital 4,488,725,229.00 

ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO N° 292 DE 2021 
( 20 de agosto de 2021 ) 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adiciónese al presupuesto de Gastos e Inversiones del 
Municipio de Pasto para la vigencia 2021, la suma de DIEZ MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
PESOS CON 47/100 M/CTE ($10.371.505.674,47), según la estimación de gastos 
detallada en el Anexo 2 -Gastos 2021- así: 

DETALLE VALOR 

GASTOS 
10,371,505,674.47 

FUNCIONAMIENTO 700,000,000.00 
Funcionamiento Central 700 000,000 00 
SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA PUBLICA 708,927,499.74 

INVERSION SECTOR CENTRAL 
4,473,852,945.73 

SECTOR AGRICULTURA Y DESARROLLO 
RURAL 16,056,555.08 

Infraestructura productiva y comercialización 16,056,555.08 

231,984,747.66 SECTOR EDUCACIÓN 
Calidad, cobertura y fortalecimiento de la 
educación inicial, prescolar, básica y medía 231,984,747.66 

303,276,579.19 
SECTOR TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES 
Fomento del desarrollo de aplicaciones, 
software y contenidos para impulsar la 
apropiación de las Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones (TIC) 

303,276,579.19 

SECTOR TRANSPORTE 133,676,567.99 

Infraestructura red vial regional 133,676,567.99 

46,826.00 
SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 
Conservación de la biodiversidad y sus 

servicios ecosistémicos 46,826.00 
SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y 
TURISMO 333,196,815.81 

2 de 5 



ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO N° 292 DE 2021 
( 20 de agosto de 2021 ) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 029 DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 

DETALLE VALOR 
Productividad y competitividad de las empresas 

colombianas 333,196,815.81 

SECTOR VIVIENDA 2,072,348,454.00 

Acceso a soluciones de vivienda 118,000,000.00 

Ordenamiento territorial y desarrollo urbano 1,954,348,454.00 

SECTOR INCLUSIÓN SOCIAL 810,000,000.00 
Desarrollo integral de niñas, niños y 
Adolescentes y sus Familias 310,000,000.00 
Inclusión social y productiva para la población 
en situación de vulnerabilidad 500,000,000.00 

SECTOR DEPORTE Y RECREACIÓN 340,766,400.00 
Fomento a la recreación, la actividad física y el 
deporte 340,766,400.00 

SECTOR GOBIERNO TERRITORIAL 232,500,000.00 
Fortalecimiento de la convivencia y la seguridad 
ciudadana 220,000,000.00 
Fortalecimiento a la gestión y dirección de la 
administración pública territorial 12,500,000.00 
Gastos Establecimientos Públicos y Unidad 
Administrativa Especial 4,488,725,229.00 
Gastos Unidad Administrativa Especial del 
Sistema Estratégico de Transporte Público UAE 
- SETP 4,488,725,229 00 

Gastos de Inversión 4,488,725,229.00 

ARTÍCULO TERCERO: Acredítese y contracredítese de los saldos disponibles los 
siguientes rubros en el presupuesto de gastos del municipio, según la estimación de 
traslados detallada en el Anexo 3 - Traslados presupuesto de gastos e inversiones 
2021- así: 

DETALLE CREDITO CONTRACREDITO 

GASTOS 3,895,790,912.00 3,895,790,912.00 
FUNCIONAMIENTO 2,115,000,000.00 
Funcionamiento Contraloría 6,335,972.00 
Funcionamiento Central 2,108,664,028.00 

3 de 5 



ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO N° 292 DE 2021 
( 20 de agosto de 2021 ) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 029 DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 

DETALLE CREDITO CONTRACREDITO 
SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA 
PUBLICA 3,100,000,000.00 
INVERSION SECTOR CENTRAL 1,780,790,912 795,790,912 
SECTOR VIVIENDA  693,900,000.00 - 

Ordenamiento territorialy desarrollo urbano 693,900,000.00 
SECTOR JUSTICIA Y DEL DERECHO 30,000,000.00 231,000,000.00 
Promoción al acceso a la justicia  221,100,000.00 
Promoción de los métodos de resolución de 
conflictos 9,900,000.00 
Sistema penitenciario y carcelario en el marco 
de los derechos humanos 30,000,000.00 
SECTOR AGRICULTURA Y DESARROLLO 
RURAL 60,562,912.00 60,562,912.00 

Inclusión productiva de pequeños productiva 
de pequeños productores rurales 60 562,912.00 
Sanidad agropecuaria e inocuidad 
agroalimentaria 8,062,912.00 
Ciencia, tecnología e innovación agropecuaria 22,100 000.00  

30,400,000.00 Infraestructura productiva y comercialización 

SECTOR SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 69,428,000.00 69,428,000.00 
Inspección, vigilancia y control 7,132,000.00 

Salud pública 69,428,000.00 
Aseguramiento y Prestación Integral de 
Servicios de Salud 62,296,000.00 
SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 100,000,000.00 
Conservación de la biodiversidad y sus 
servicios ecosistémicos 100,000,000.00 
SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y 
TURISMO 400,000,000.00 
Productividad y competitividad de las empresas 
colombianas 400,000,000.00 
SECTOR CULTURA 400,000,000 

Promoción y acceso efectivo a procesos 
culturales y artísticos 400,000,000 
SECTOR INCLUSIÓN SOCIAL 75,800,000 34,800,000 
Atención, asistencia y reparación integral a las 
víctimas 41,000,000 
Desarrollo integral de niñas, niños y 
Adolescentes y sus Familias 34,800,000 

4 de 5 



ALCALDÍA DE PASTO 

DECRETO N° 292 DE 2021 
( 20 de agosto de 2021 ) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO 
RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA 

VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, 
APROBADA POR EL ACUERDO N° 029 DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 

DETALLE CREDITO CONTRACREDITO 
Atención integral de población en situación 
permanente de desprotección social y/o 
familiar 34,800,000 
SECTOR GOBIERNO TERRITORIAL 351,100,000.00 
Fortalecimiento de la convivencia y la 
seguridad ciudadana 190,000,000.00 
Fortalecimiento del buen gobierno para el 
respeto y garantía de los derechos humanos 100,000,000.00 
Fortalecimiento a la gestión y dirección de la 
administración pública territorial 61,100,000.00 

ARTÍCULO CUARTO: Ordenar a la Secretaría de Hacienda Municipal, a través de la 
oficina de Presupuesto, realizar los comprobantes y gestiones administrativas 
necesarios para la aplicación del presente Decreto. 

ARTÍCULO QUINTO: Ordenar a la Tesorería Municipal realizar las modificaciones al 
PAC. 

ARTÍCULO SEXTO: El presente Decreto se acompaña con sus anexos informativos que 
contienen el detalle de la desagregación y liquidación de la adición de ingresos y 
gastos, además los traslados aprobados. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San Juan de Pasto, a los veinte (20) días del mes de agosto de 2021. 

ORLANDO LBERTO CHAVES BRAVO 
A.F. LCALDE DE PASTO 

decreto 28 de 18 de agosto de 2021 

Aprobó: ANGVLAp,,TRICIA PANTOJA MORENO Jefe Oficina Jurídica 

Aprobó: LUIST EDU 	NARVAEZ MEMA Secretario de Hacienda 

Reviso: CARM 	DLAZ Jefe Oficina de Presupuesto 

Elaboro: MIGUEL CHAMORRO Profesional Universitario Presupuesto 

5 de 5 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N' 	292 	DE 2021 

( 20 de agosto de 2021 ) 

ANEXO No 001 
Presupuesto de Rentas e Ingresos 2021 

Código 
Centro 

de 
Costos 

Denominación Adición 

1 Ingresos 5,882,780,445.47 
1.1 Ingresos Corrientes 190,766,400.00 

1.1.02 Ingresos no tributarios 190,766,400.00 

1.1.02.02 Tasas y derechos administrativos 190,766,400.00 

1.1.02.02.107 018 Recursos tasa Pro deporte y Recreación 190,766,400.00 

1.2 Recursos de capital 5,692,014,045.47 

1.2.10 Recursos del balance 5,692,014,045.47 

1.2.10.02 Superávit fiscal 5,692,014,045.47 

1.2.10.02.01 Superávit recursos de libre destinación 3,450,125,033.19 
Superávit recursos de libre destinación 

1.2.10.02.01.08 018 comunicaciones 150,000,000.00 
Superávit recursos de libre destinación 

1.2.10.02.01.11 018 genero 500,000,000.00 
Superávit recursos de libre destinación 

1.2.10.02.01.12 018 Pastodeportes 150,000,000.00 
Superávit recursos de libre destinación 

1.2.10.02.01.16 018 Fort. a la gestión y dirección 12,500,000.00 
Superávit recursos de libre destinación 

1.2.10.02.01.19 018 Convivencia y seguridad 220,000,000.00 
Superávit recursos de libre destinación 

1.2.10.02.01.25 018 ordenamiento territorial - planeación 1,954,348,454.00 
Superávit recursos de libre destinación 
ordenamiento territorial - sistemas de 

1.2.10.02.01.26 018 Información 153,276,579.19 
Superávit recursos de libre destinación 
ordenamiento territorial - bienestar 

1.2.10.02.01.27 018 social 10,000,000.00 
Superávit recursos de libre destinación 

1.2.10.02.01.28 018 ordenamiento territorial - juventud 300,000,000.00 
Superávit recursos de destinación 

1.2.10.02.02 especifica 2,241,889,012.28 
Superávit recursos de crédito 
destinación especifica - Centro de 

1.2.10.02.02.06 018 bienestar animal 46,826.00 
Superávit recursos de destinación 

1.2.10.02.02.08 018 específica-Pensiones 1,408,927,499.74 

1 de 2 



Reviso': 'CAR IAZ Jefe Oficina de Presupuesto 

ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 	292 	DE 2021 

( 20 de agosto de 2021 ) 

ANEXO No 001 
Presupuesto de Rentas e Ingresos 2021 

Código 
Centro 

de 
Costos 

Denominación Adición 

Superávit recursos de destinación 
específica crédito - Plazas / Nivel 

1.2.10.02.02.09 018 Central 16,056,555.08 
Superávit recursos de destinación 

1.2.10.02.02.14 018 específica - INVIPASTO 118,000,000.00 
Superávit recursos destinación 

1.2.10.02.02.28 018 específica Educación 231,984,747.66 
Superávit recursos de destinación 

1.2.10.02.02.36 018 especifica crédito - Vías rurales 133,676,567.99 
Superávit recursos de destinación 

1.2.10.02.02.37  018 específica crédito - Dllo Economico 333,196,815.81 

Presupuesto de ingresos Establecimientos Públicos 

Código 
Centro 

de 
Costos 

Denominación Adición 

1 Ingresos 4,488,725,229.00 

1.2 Recursos de capital 4,488,725,229.00 

1.2.10 Recursos del balance 4,488,725,229.00 

1.2.10.02 Superávit fiscal 4,488,725,229.00 

1.2.10.02.01 Superávit recursos de libre destinación 	 
Superávit recursos de destinación 
especifica 

4,488,725,229.00 

4,488,725,229.00 1.2.10.02.02 

1.2.10.02.02.15 032 
Superávit recursos de destinación 
específica - Avante elegibles 4,488,725,229.00 

Fin anexo 1 Decreto 292 de 2021 

1— 

Aprobó: LUIS EDU RDQ f4ARVAEZ MEDIA Secretorio de Hacienda 

Elaboro: MIGUEL CHAMORRO PraíesiOnál Universitario Presupuesto 

2 de 2 



A
D

IC
IO

N
E

S
 

5,
88

2,
78

0,
44

5.
47

1 00
.00

0'000'00
Z

 
 

00.00
0'000'0

0
Z

  
00.000'00

0'00
Z

  
00'000'000'0

0
Z

  

00'000'000'00Z 70
8,

92
7,

49
9.

74
  117Z*66

177Z
6'80Z

  
 

70
8,

92
7,

49
9.

74
 

70
8,

92
7,

49
9.

74
 

70
8,

92
7,

49
9.

74
1 

70
8,

92
7,

49
9.

74
  

D
ES

C
R

IP
C
I
O

N
 
 

solso
g

 Fu
n

c
io

n
am

ie
n

to
  
	

 
T

ra
ns

fe
re

n
c

ia
s  

co
rr

ie
n

te
s  
 

P
re

st
a

c
io

n
es

  s
o
c

ia
le

s  
re

la
c

io
n

a
d
a
s  

c
o

n  
e

l e
m

p
le

o
  
 

C
u

o
ta

s  
p

a
rt

es
  p

en
s i

o
n

a
le

s  
(d

e
  p

e
ns

io
n
es

)  
 

C
u

o
ta

s  
p

a
rt

es
  p

e
ns

io
n
a

le
s  

a
  c

a
rg

o  
d
e
  la

  e
n

tid
a

d 
(d

e
  

p
e

ns
io

n
es

)   
S

er
v

ic
io

  d
e
  l

a  
d

e
u

d
a
  p

úb
l i

ca
  
 

S
er

vi
c

io
  d

e
  l

a  
d
e
u

d
a
   p

ú
b

lic
a 
 i

nt
e

rn
a  
 

B
on

os
  p

e
ns

io
n

a
le

s  
 

o
d
a
  

Ti
p o

  B
 /

  N
iv

e
l C

e
n

tr
a
l
 
 

Ti
po

  B
 / 

 N
iv

e
l C

e
n

tr
a

l /
  F

on
  P

en
s i

o
ne

s  
v.

a  

C
EN

TR
O

 
D

E 
C

O
S

TO
S 

810  

1 	
81

0  

RU
B

R
O

 
 

CN 

l'Z 
c.  17

 2.
1.

3.
07

.0
2  
 

2.
1.

3.
07

. 0
2.

00
2

 
 

2.
1.

3.
07

.0
2.

00
2.

02
  

v
z
 I 

Z*Z
7
  

907
T

Z
  12

. 2
.2

. 0
5.
0
2
 1 

2.
2.

2.
05

.0
2
  

2.
2.

2.
05

.0
2 

G
A

S
T

O
S

 F
U

N
C

IO
N

A
M

IE
N

TO
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 L
A

 D
E

U
D

A
 



G
A

S
TO

S 
D

E 
IN

VE
R

S
IÓ

N
  

VI 

1 
o 

12 a 
(E 

M 

L.ri -.4- 
Os 

CV 
LO 
CO 

cri 
rr. ,i: 

1
 

.
 

,
 i
 

.
 

£C
917

6799"
£L17"P

 
 

. 

; 

el 

tr3 -.4- 
L.r) 

r 'O 
CO 
O 

Lri 
E  

I
 

1
 I
 

!
 

9
 [9

99
:99Z"

17017.
  

N.  
1 -4) 

Hsri , 	Q 
LO 
cd 
CO 
N 

'%i 
? 

.
 

i
 1

 

.
 ,
 

166
:L

99
"9L9

"££1  
 

c> 
O. 

.0 
LO 
'O 
N. 
■0 

(V) 
M 

,
 

,
 
 

166*L
9

ST9L
9

:C
e

l  
 

C ,  
0.: 

-o 
In 
'O 
N. 
•Cs 

cri' 
co 

c. 
Os:  

.0 
in 
<5 
h.. 
∎0 

cr; 
M 

N. 
r-- 

— 
C> 
<1 
.--. 
•0 

<5 rc...i  

N.. 
1-..- 

e...• 
O 
cs. 
■—• 
NO 
c3 
In 

r-.. 
.--- 

0 
N 
..— 
NO 
c3 
Lo 

C> 
q 

0 
O 
O 
(;) 
O 

<S 
ccl 

NZI---:r.:c:Do<ScDo 

C> 
q 

O 
C> 
Ci 
O 
O 

c.-3 
cczli 

N. 
11") 

'O 
C>•..  
N. 
Co. 
N- 
c5 
'O 
(--; 

o 
q 

(2) 
0. 

 O 
O 
O 

<S 
-- 

C) 
CI,  

O 
O 
O 
O 
0 

c3 
-- 

LS*09
6"L

6L
'009"C  

 

D
E

SC
R

IP
C

IO
N

  

[G
A

S
T

O
S

 uóisaánul A
d
q

u
is

ic
ió

n
  d

e
  b

ie
n
es

  y
  s

e
rv

ic
io

s  
lA

d
q

u
is

ic
ió

n  
d
e
  a

c
ti

vo
s  

n
o
  f

in
a
n

c
ie

ro
s  
 

A
c

t i
vo

s  
fi

jo
s  

E
d i

fi
c a

c
io

n
es

  y
  e

st
ru

c
tu

ra
s  
 

O
tr

a
s  

es
tr

u
c

tu
ra

s  
 

A
u
to

p
is

ta
s,

  c
a
rr

e
te

ra
s,

  c
a

l le
s  
 

A
u
to

p
is

ta
s,

  c
a
rr

e
te

ra
s,

  c
a

lle
s  

A
u
to

p
is

ta
s,

  c
a

rr
e
te

ra
s,

  c
a

lle
s  
 

M
aq

u
in

a
ri

a  
y
  e

q
u

ip
o
  

o
p

q.p
w

io
lu

! a
 p

o
p

T
q
a

tu
o

p
 'p

u
p
ilo

 a
p
 o

p
o

u
p
b

o
yq M
aq

u
in

a
ria

  d
e
  i

n
fo

rm
á

ti
c
a
  y

  s
u

s  
p

a
rt

es
,  
p

ie
za

s  
y
  a

c
c
e

so
ri

os
  

1 
• 

E
q

u
ip

o
  d

e
  t

ra
n
sp

o
rt

e
  

A
e
ro

n
a

v
es

  y
  n

a
v

e
s  

e
sp

a
c

ia
le

s,
  y

  s
u

s  
p
a

rt
es

  y
  p

ie
za

s  
. 

.  
 

A
d

q
u

is
ic

io
n

es
  d

if
e r

en
te

s  
d
e
  a

c
ti

vo
s  
 

M
a
te

r i
a

le
s  

y
  s

u
m

in
is

tr
os

  
P

ro
d
u
c

to
s  

m
e

tá
li

co
s  

y  
p

a
q

u
e

te
s  

d
e
  s

o
ft

w
a

re
  
 

•
 

A
d

q
u

is
ic

ió
n  

d
e
  s

e
rv

ic
io

s  
 

SU
B 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

24
0
2
2
 
 

2
2
0
1
2
 
 

45
01
2

 
 

41
0
2
1
 
 

PR
O

G
R

A
M

A
 

zon
 

I.OZ
Z  

1 	
10S

17 

ZOIP
 

SE
C

T
O

R
 

17Z  

zz 

917'  

1 	
1I 

FU
EN

TE
 

99
1 

1
 0£9  

1
 L

60 

1
 L

60  

C
E

N
T

R
O

 D
E

 
C

O
ST

O
S  

91
0 

81
0 

1 	
91

0  

1 	
9

10 

RU
B

R
O

 

N 

c.z 1 
to.z.n I  

to.  to.z.n 1  
too.  Lo.  10.z.c.z 1  12

. 3
.2

.0
1.

01
. 0

0
1.
0

3
  m

un
a).  to.  to.z.n I  

u
n

o.  100.1o.  io.z.c.z 1  

N
 

2.
3.

2.
01

. 0
1.

00
1.

03
. 0

21
  

cej 

 
N

 

coo.  to.  to.z.e.z 1  12
.3

. 2
.0

1.
01

. 0
03

.0
3

 1 
2.

3.
2.

0
1.

01
. 0

03
. 0

3.
02

1  
2.

3.
2.

01
.0

1.
00

3.
0
7
 
 

190
1

0
T

0
0'10"

1.0
7
T

7
1
  2.

3.
2.
0
2
 
 

12
.3

.2
.0

2.
0

1
 1 

2.
3.

2.
02

.0
1.
0
0
4
 1 



cc 
P 
ti-: 

L 
sC 
1..r, 

■ C 
o 	. 

y
6
 61.V

U
tU

-  1.117
6 

) 	,o 
' 	0: 
. 	o. 
- 	-a- 
i 	ó 
- 
) 	 O 
, 

• 	-..zt. 

o 
q 
o 
O 
o 
o 
o 
O 

Lr) 

cr,  
— 
c›Z 
rs... 
Lo 
sci 
r--. 
CV 

LO) 
- 

o 
q 
-nr 
14, 
nt 
o5 
"4-  
CY) 

Lo 
0,,  

o 
q 
o 
o 
o, 
o 
O 
LO) 

,-- 

.sd 

cc 

c
 

P
  

cs.,
  

-.d
  

'
 

14
0.

83
8.

5A
0_

77
  

i 

87
3,

73
0,

98
5.

53
  

D
E

S
C

R
IP

C
IO

N
 

I S
er

vi
c

io
s  

d
e
  l

a  
co

n
s
tr

u
cc

ió
n  

S
er

v
ic

io
s  

d
e
  a

lo
ja

m
ie

n
to

;  
se

rv
ic

io
s  

d
e
  s

u
m

in
is

tr
o  

d
e
  c

o
m

id
as

  
y  

b
e

b
id

as
;  

se
rv

ic
io

s  
d

e
  t

ra
n

sp
o

rt
e;

  v
  s

  /
  N

iv
e

l  C
e

n
tr

a
l 

S
er

v
ic

io
s  

p
re

s t
a

d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y

  s
e

rv
ic

io
s  

d
e
  

p
ro

d
u

c
c

ió
n  

S
e r

vi
c

io
s  

p
re

s t
a

d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
s a

s  
y

  s
e

rv
ic

io
s  

d
e
  

p
ro

d
u

c
c

ió
n  

S
er

v i
c

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y

  s
e

rv
ic

io
s  

d
e
  

¡p
ro

d
u

c
c

ió
n  

S
er

vi
c

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y

  s
e

rv
ic

io
s  

d
e
  

p
ro

d
u

c
c

ió
n  

S
er

v
ic

io
s  

p
re

s t
a

d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y

  s
er

v
ic

io
s  

d
e
  

pr
o

d
u

cc
ió

n  
 

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y

  s
er

v
ic

io
s  

d
e
  

p
ro

d
u

c
c

ió
n  

S
e

rv
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y

  s
e

rv
ic

io
s  

d
e
  

p
ro

d
u

cc
ió

n  
 

S
e

rv
ic

io
s  

p
r e

st
a

d
o
s  

a
  l

a
s  
e
m

p
re

sa
s  

y
  s

e
rv

ic
io

s  
d

e
  

p
ro

d
u

c
c

ió
n  

Se
rv

ic
io

s  
p

ar
a  

la
  c

o
m

u
n

id
a

d,
  s

oc
ia

le
s  

y  
p

e
rs

o
na

le
s  
 

S
er

vi
c

io
s  

p
ar

a  
la

  c
o
m

u
ni

d
a

d,
  s

oc
ia

le
s  

y  
p

e
rs

on
a

le
s  
 

SU
B 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

160Z
1
 í 4

1
0
2
4
 
 

2
3

0
2

2
 
 

23
0 2

4
 
 

4
0

0
2

1
  

669
-17  3

2
0
2
3
  

2
2
0
1
2
  
_
   

P
R

O
G

R
A

M
A

 

60L
EC 

 

2
0

1 17 

Z
O

U
 

ZO
CZ 

ZO
0t7  

669
t7 

ZO
Z£ 

lO
ZZ 

SE
C

TO
R

 

Z 117 

£
Z 

O
to  

917  

ZZ  

FU
EN

TE
 

99
1  

Z
60 

Z
60  

Z
60 

L
60  

Z
60  

99
1 

0£9  

C
E

N
TR

O
  D

E 
C

O
S

TO
S

 

8
10 

810  

910  

8
10 

8
10 

8
10 

8
10 

8
10 

RU
B

R
O

 

900'W
ZO

'Z'U
Z

  

900
.ZO

'ZO
'Z'n

  2.
3.

2.
02

. 0
2.
0
0
8
 
 

2.
3.

2.
02

. 0
2.
0
0
8
 
 

2.
3.

2.
02

.0
2.

00
8  
 

2.
3.

2.
02

. 0
2.
0
0
8
 
 

2.
3.

2.
02

.0
2.

00
8  
 

2.
3.

2.
02

. 0
2.
0
0
8
 
 

2.
3.

2.
02

. 0
2.
0
0
8
 
 

2.
3.

2.
02

. 0
2.
0

0
8

 
 

60
0.ZO

'ZO
'Z'S'Z

I  



O 
-6 
a 
< 

all• 

o 

CD 

o 
0.. 
o 0  

CD 
Li, 

,
 

11
9

:91
9

"961
"£££  

 
d ,
 

1
 

,
 

Z
(

69
117C

9'017  
 

.
 

I
 

I
 

„
 

,
 

1
 

00'0017'9
9

Z
:991

7
 
 

.
 

I
 

I
 ,
 

,
 

■
 

00'00Y
99

L
'99
1
7
 
 

.
 

I
 

I
 ,
 „
 

,
 

■
 

100'00
17'99

L
'99
1

7
 
 

.
 

I
 

I
 ,
 ,
 

,
 

'
 

0
0
'0

00'0
0

0
'9

1 I. 

.
 

I
 

I
 

00'0017'99
L

'017£
 
 

,0 
,0 

,0 

' 

o 

o 

d 
o . 	. 

II) 
, 

0
0

'00
17'99

L
'0
6
1
 
 

D
E

S
C

R
IP

C
IO

N
 

Se
rv

ic
io

s  
p

a
ra

  la
  c

o
m

u
ni

d
a

d,
  s

oc
ia

le
s  

v  
p

e
rs

o
n
a

le
s  

.
 

.
 .
 

 
Se

rv
ic

io
s  

p
a

ra
  la

  c
o

m
u

n i
d
a

d,
  s

oc
ia

le
s  

y  
p

e
rs

on
a

le
s  

.
 

,
 

S
er

v
id

o
s  

p
ar

a 
 la

  c
o

m
u

ni
d

a
d,

  s
oc

ia
le

s  
y  

p
e

r
so

na
le

s  
.
 

.
 

Tr
a

ns
fe

re
n
c

ia
s  

d
e

  c
a

p
ita

l 
E

nt
id

a
d
es

  d
e

l g
o

b
ie

rn
o 
 g

e
n
e

ra
l
 
 

En
t id

a
d

e
s  

d
e

l g
o

b
ie

rn
o  

g
e

ne
ra

l 
Tr

a
ns

fe
re

n
c

ia
s  

In
v i

p
as

to
  

_T
ra

ns
fe

re
n
c

ia
s  

P
as

to
  d

e
p

o
rt

es
  
 

Tr
a

ns
fe

re
n
c

ia
s  

P
as

to
  d

e
p

o
r te

s  
T

ra
ns

fe
re

n
c

ia
s  

P
as

to
  d

e
p

o
rt

es
  
 

SU
B 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

41
03

2 
35

02
2  
	

 
2
2
0
1
2
 
 

Z
 loop 	 4

3
0

1
2

 
 

43
01
2

 
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

£01
17 

1
 Z09£ 

10ZZ 

,
 

1 	
Loop 

1 	
to£1,  

SE
CT

O
R 

117  
9£ 
ZZ  

1 	
ov 

cv 

FU
EN

TE
 

L 60 
8 91  
0£9  

1
 999  

1
 L60  

C
E

N
TR

O
  D

E
 

C
O

S
TO

S
 

810  
81

0 
8

10  

810  

810 0
1

8
  

RU
B

R
O

 

12
. 3

.2
.0

2.
02

. 0
0

9
 
 

2.
3.

2.
02

.0
2.

00
9
 
 

2.
3.

2.
02

.0
2.
0

0
9

 
 

v'£7
 12

. 3
.4

.0
2
 
 

12
.3

.4
.0

2.
04

  
 

2.
3.

4.
02

.0
4.
0
5
 
 

12
. 3

.4
.0

2.
04

. 0
6
 
 

90'170*Z0'17'C'Z  



A
D

IC
I Ó

N
 

o, 
N . 
tr) 

N, 

cci co 
nt- 
nr2  

c
 9

 
N

 
N

 

I
 

I
 

, 

00
:6ZZ" SZL"88P

:17  
 

,
 

■
 

4,
48

8,
72

5,
22

9.
00

 

50
6,

30
3,

54
4.

68
 

5
06

, 3
0

3,
54

4.
68

 

50
6,

30
3,

54
4.

68
 

3,
98

2,
42

1,
6

84
.3

2 Z
8'1789"  1.Z

.17"Z
96"£  3,

95
2,

91
5,

5
71

. 3
2 

1
 G

as
to

s  
[I
n
v
e

rs
ió

n  
A

d
q

u
is

ic
ió

n  
d

e
  b

ie
n
es

  y
  

se
rv

ic
io

s  
A

d
q

u
is

ic
ió

n  
d

e
  a

c
ti

vo
s  

n
o

  
fi

n
an

c
ie

ro
s  

A
c

ti
vo

s  
n
o
  p

ro
d
u
c

id
o
s  

T i
er

ra
s  

y
  t

er
re

n
o
s  

A
d
q

u
is

ic
io

n
es

  d
if

er
e

n
te

s  
d
e
  

a
c

ti
vo

s  

A
d
q

u
is

ic
ió

n  
d
e
  s

er
v

ic
io

s  

S
e

rv
ic

io
s  

d
e
  l

a  
co

n
s t

ru
cc

ió
n  

SU
B 

P
R

O
G

R
A

M
A

  

24
08

1 

24
08

1 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

80
17Z 

3 
1 
N 

17Z 

ALI 
I... 
z 111 
= 
ti 

170
17  40

4 

o 	si)  
rat 	o ›.- fm 1-- 

O v)  w 	o 
U 	o 

Z£0 

C
Ó

D
I G

O
 

CV 
00 
C\1 

Z
T

7
 2.

3.
2.

01
  

2.
3.

2.
01

. 0
3 

2.
3.

2.
0

1.
03

. 0
01

 

2.
3.

2.
02

 

2.
3.

2.
02

. 0
2 

o 
C•4 
W 
o 

O z 
o a- 

o 

c4 (:) 
CN 
(i) 
D 
o 
o 
o 
a) 

O 

-o 

o 
ua 

1.11 

t::: 

1- 
N 
2" 

o 

o 
o 
z 
>- 
N 
o .7; 
a_ 
N 
1- z 

(3 

no 
N 
o 
N 
1- 
N 

0 

-C3 
LO 



n
P

n
ir

u
m

m
  A

ri
rí

m
  

S
er

v i
c

io
s  

p
re

st
a

do
s  

a
  l

as
  

e
m

p
re

sa
s  

y  
se

rv
ic

io
s  

d
e

  
p

ro
d

u
cc

ió
n  

SU
B 

24
08

1 

P
R

O
G

R
A

M
A

  

80
172 

OL 
O 

111 
V/ 

111 
S* 
Z 
ILI 
U. 
U. 

O (4  
tY 1... U.1 O 5-- 
Z 0 44  
LLI O 
u u 

C
Ó

D
IG

O
 

Fi
n  

a
n
e
x

o  
2

 D
e

cr
e

to
  2

92
  d

e
  2

02
1 

z 29
. 5

06
. 1

1
3.

00
 



C
O

N
T

R
A

 C
R

ÉD
I T

O
S 

3,
89

5,
79

0,
91

2.
00

1 

S
0

.1.103R
D

  

00'Z
I6

'06L'969"C  2,
11

5,
00

0,
00

0.
00

 

1,
49

4,
16

4,
0 2

8.
00

 

1,
49

4,
16

4,
02

8.
00

 

1,
49

4,
16

4,
0 2

8.
00

 

1,
49

4,
16

4,
02

8.
00

 

1,
49

4,
16

4,
02

8.
00

 

1,
49

4,
16

4,
02

8.
00

 

17
9,

62
6,

7
19

.0
0 00'61L'9Z9'6L

1 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

 

solsa
g

 F
un

c i
o

n
a

m
ie

n
to

  

G
as

to
s  

d
e

  p
e

rs
on

a
l 

P l
an

ta
  d

e
  p

er
so

na
l p

er
m

a
ne

n
te

  

Fa
c

to
re

s  
co

ns
tit

u
tiv

os
  d

e
  s

a
la

rio
  

F
ac

to
re

s  
sa

la
r ia

le
s  

co
m

un
es

  

S
ue

ld
o

  b
ás

ic
o
  

S
ue

ld
o
  b

ás
ic

o
  p

er
so

na
l d

e
  p

la
nt

a  

A
d
q

ui
si

c
ió

n  
d

e
  b

ie
n
e

s  y
  s

er
vi

ci
os

  

A
d

q
ui

si
ci

on
es

  d
i fe

re
n

te
s  

d
e

  a
c

tiv
os

  

SU
B

 P
R

O
G

R
A

M
A

 

V
W

V110
0

)11 O 

c. o 
P. ..., O 

. ... 
iv., . u. 

600  

C
E

N
TR

O
 

D
E 

C
O

S
TO

S 

91
0 

C
Ó

D
IG

O
 

l'Z
 

10'1'1'Z  2.
1.

1.
01

.0
1 

2.
1.

1.
0

1.
01

.0
0

1 

2.
1.

1.
01

.0
1.

00
1.
0
1
 
 

2.
1.

1.
01

. 0
1.

00
1.

01
.0

1 

l'Z 

A
n

ex
o 
 0

0
3
 -
 Tr

as
la

do
s  

p
re

su
p

ue
st

o  
d

e
  g

as
to

s  
e

  in
ve

rs
io

ne
s  

20
2

1 

‘,/ 



OWN 

cz, o N 
13 
oc  
.N 

> 
o 
8 
8 o) 
o 

-o 
o 
<8 z o_ 

PD  a 
o -o o 
ii 
2 

f- 
i 

Cr) o O 
o 11 

'41 

17
9,

62
6,

71
9.

00
  00'000'009'6L1 

00'6
11

'9Z1 

44
1,

2 0
9,

25
3.

00
 00'000'000'9

£t7  

00'000'000'09 60
,0

00
,0

00
. 0

0
1 00'000'0

00'9L
£ 

00'000'000'9L£  

oo.G
Z"60V

9 

00'£9V
6OZ'9 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

  

A
d
q

ui
si

c
ió

n  
d
e
  s

er
v

ic
io

s  

S
er

vi
c i

os
  p

re
s t

a
do

s  
a  

la
s  

e
m

p
re

sa
s  

y  
se

r v
ic

io
s  

d
e

  
p

ro
d
u
c
c

ió
n  

S
er

vi
ci

os
  p

a
ra

  la
  c

o
m

u
n

id
a

d,
  s

oc
ia

le
s  

y  
p

er
so

na
le

s  

Tr
an

s f
e
re

n
c

ia
s  

co
rr

ie
n

te
s  

A
  o

rg
an

iz
ac

io
ne

s  
n

a
c

io
n

a
le

s  

A
  o

tra
s  

or
g

a
n i

za
c i

on
e

s  
n

a
c

io
na

le
s  

M
e

m
br

es
ía

s  
 

A
  o

tra
s  

en
tid

a
de

s  
d

e
l g

o
bi

er
no

  g
e
n
e

ra
l 

A
  e

n
t id

a
de

s  
de

sc
en

tr
a

liz
a

da
s  

S
en

te
n
c

ia
s  

y  
co

n
c

ili
a

c
io

ne
s  

SU
B

 P
R

O
G

R
A

M
A

 

V
W

V
2100

/1
  o o o o 

at 
O 

I 
H 

Lit 

S . = 
.. 

600 

600  

1
 6

0
0  

I
 600  

C
E

N
T

R
O

 
DE

 
C

O
S

TO
S  

81
0  

1 	
ato 

1 	
81

0  

o
e

ia9
3
 

W
Z

O'Z'lZ
 2.

1.
2.

02
. 0

2.
00

8 600'Z0'Z0'Z'  1'Z 

£'  1.Z 

PO'£'  'Z 

1
 

90'170'£'1'3 

100' 90'170'£'  1'Z  

1 	
60'90'£'1'Z  

9
10'60'90'£'  l'Z  



o 
cv 

a) 
c 
o 

O) 

c 
• a) 

09- III  2  

	

<-1 	Q) tñLJ 
• Lii 	O) 
a- O 

O O C1 	I- 

	

N v) 	1113 
411 	o 

O a < 
Q u 97?  
,•1 	 a 

o 
< 

U c., 
7:3 
o 

773 
2 

coi 

8 
o 
c 

0
0
'000'00

0
'00

1'£ 

0
0'000'000'0

0
1'£ 

1 0
0
'000'000'000'  

0
0
'000'0

0
0
'0

00'1  

00'0
00'000'000'1 

8 

§ 
8 
0 
8 

8 

§ 
8 
o. 
8 

0
0
'000'0

0
0

'0
0

1'Z 

00'000'0
0
0
'0

01'Z 

00'£9V
60

Z
'9 

a a i 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

 

S
en

te
n

c
ia

s  

S
er

v
ic

io
  d

e
  l

a  
d
eu

d
a
  p

ú
b
li

ca
  

S
er

v
ic

io
  d

e
  l

a  
d
eu

d
a
  p

ú
b

li
ca

  in
te

rn
a 

 

ID
d

IO
UP

d P
r é

st
a

m
o

s  

E
nt

id
a

d
es

  f
in

an
c

ie
ra

s  

B
an

ca
  C

o
m

e
rc

ia
l 

B
an

ca
  c

o
m

e
rc

ia
l  

In
te

re
se

s  
 

P
ré

s t
a

m
o

s  
 

E
n

ti
d

a
d

es
  f

in
an

c
ie

ra
s  

B
an

ca
  c

o
m

e
rc

ia
l 

SU
B

 P
R

O
G

R
A

M
A

 
PR

O
G

R
A

M
A

 

(..6.` u 
..,1 

... 

600
  I  

600  
C

E
N

TR
O

 
D

E 
C

O
ST

O
S 

£Z
0 

810 

C
Ó

D
IG

O
 

100'10'EL'E
T

Z 

LOZ
'Z'Z

 1  

Z
0.1.0'Z

'Z'Z 2.
2.

2.
01

. 0
2.

00
2  

2.
2.

2.
01

. 0
2.

00
2.

0
2 

2.
2.

2.
01

.0
2.

00
2.

02
.0

3  

2.
2.

2.
02

 

ZO
Z

O'Z'Z'Z 
 

2.
2.

2.
02

. 0
2.

00
2 



C
O

N
T

R
A

 C
R

ÉD
IT

O
S 

00'000'00
0'00

 L'Z 

■
 

79
5,

7 9
0,

91
2.

00
1 

79
5,

79
0,

91
2.

00
 00'000'00

1'1W
  

00'000'001'1W
 

I 1 I I 

00*Z1
6'06L'09

L'l 1,
78

0,
79

0,
91

2.
00

 00'000'000'09
1 

00'000'000' 0
9
 1 

00'000'000'091 

00'000'000'0Z 

00'000'000'0Z  

00'000'000'001  

00'000'000'00
1 

00'000'000'0
£  

00'000'0
00'0£ 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

  

B
a

n
ca

  c
o
m

e
rc

ia
l  

U
O

ISJe
A

U
f A

d
q

ui
s i

c
ió

n  
d
e
  b

ie
n

e
s  

y  
se

rv
ic

io
s  

A
d

q
u

is
ic

ió
n  

d
e
  a

c
tiv

os
  n

o
  f

in
a

n
c

ie
ro

s  

A
ct

iv
os

  fi
jo

s  
 

M
a

q
u
in

a
ri

a  
y  

e
q

u
ip

o
  

M
a

q
u
in

a
ri

a  
d
e
  o

f ic
in

a,
  c

o
n

ta
b

ili
d

a
d

  e
  in

fo
rm

á
tic

a
  

M
a

q
u

in
a

ri
a

  d
e
  in

fo
rm

á
tic

a
  y

  s
us

  p
a

rt
es

,  
p

ie
za

s  
y  

a
cc

e
so

r io
s  

 

E
q

ui
p

o
  y

  a
p

a
ra

to
s  

d
e
  r

a
d

io
,  
te

le
v

is
ió

n  
y  

co
m

u
n

ic
a
c

io
ne

s  

R
a
d

io
rr

e
c
e
p

to
re

s  
y  

re
ce

p
to

re
s  

d
e
  t

e
le

v
is

ió
n;

  a
p

a
ra

to
s  

p
a

ra
  la

  g
ra

b
a

c
ió

n  
y  

re
p

ro
d

u
cc

ió
n  

d
e

  s
on

id
o
  
 

E
q

u
ip

o
  d

e
  t

ra
n

sp
o

r t
e
  

A
e

ro
n

a
ve

s  
y  

n
a

ve
s  

e
sp

a
c

ia
le

s,
  y

  s
us

  p
a

rt
es

  y
  p

ie
za

s  

SU
B

 P
R

O
G

R
A

M
A

 

45
01

2 

45
02

2 

PR
O

G
R

A
M

A
 

o 

1.091 

I 	
Z

0917 

Og 
o 
ti 
III 
N 

9V
 

917 

11.1.1 

11 = 
LI. 

600  

I 	
Z60  

600  0
0

9
 

C
E

N
T

R
O

 
D

E 
C

O
ST

O
S 

810 

I 	
8

10 

81
0 

0
9
ID

Ó
D

  

2.
2.

2.
02

. 0
2.

00
2.

02
. 0

3 

£'Z 
 

Z'£
Z

 

10'Z'V
Z  

1.0'10'Z'n
  2.

3.
2.

01
. 0

1.
00

3 

2.
3.

2.
01

.0
1.

00
3.

03
 

2.
3.

2.
0

1.
01

. 0
03

. 0
3.

02
 

2.
3.

2.
01

.0
1.

00
3.

05
 

2.
3.

2.
01

. 0
1.

00
3.

05
. 0

3 

2.
3.

2.
01

. 0
1.

00
3.

07
  

c7, 
cp 

c<8  
o 

a) 
c>  a)  
o 
o 
O) 

o 
1113 
0- D 
1.) 
a. 

o 

2 
f— 

t.%) 
8 
o 

2 



0111.1, 

C
O

N
T

R
A

 C
R

É
D

IT
O

S 

00'0
0
0
'00

1'  LZ 

00'0
0

0
'001'1ZZ 

00'0
0

0
'0

0
  1  'LZ¿ 

00'00
0
'0

01'1Z
Z 

00'0
0

0
'00

1'1W
 57

4,
69

0,
91

2.
00

 00'0
0

0
'00£'L9 

00'0
0
0

'00
917£  

e I 

■ 

1,
63

0,
79

0,
91

2.
00

 

21
7,

00
0,

00
0.

0
0
 

■ 00'0
0

0
'0091

✓C 

00'0
0
0
'00tr'tr 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

 

O
tr

os
  a

c
ti

vo
s  

fi
jo

s  

P
ro

d
u

c
to

s  
d
e
  l

a  
p

ro
p

ie
d

a
d
  i

n
te

le
c

tu
a

l  

P
ro

g
ra

m
as

  d
e
  i

n f
or

m
á
ti

c
a
  y

  b
a
se

s  
d
e
  d

a
to

s  

P
ro

g
ra

m
as

  d
e
  in

fo
rm

á
tic

a
  

 
1-
-  P

a q
  u

e t
es

  d
e
  s

o
ft

w
ar

e 
 

A
d
q

u
is

ic
io

n
e

s  
d
if

e
re

n
te

s  
d

e
  a

c
ti

vo
s  

M
a
te

ri
a

le
s  

y  
su

m
in

is
tr

os
  

Pr
o
d
u

c
to

s  
a

li
m

en
ti

c
io

s,
  b

e
b
id

as
  y

  t
a

b
a
c
o

;  
te

x
ti l

es
,  

p
re

n
d
a
s  

d
e
  v

es
tir

  y
  p

ro
d
u
c

to
s  

d
e
  c

u
er

o
  

Pr
o
d

u
c

to
s  

a
li

m
en

t i
ci

os
,  
b

e
b
id

a
s  

y  
ta

b
a
c
o

;  
te

x
ti

le
s,

  
p

re
n
d

a
s  

d
e
  v

es
tir

  y
  p

ro
d
u
c

to
s  

d
e
  c

u
er

o
  

O
tr

os
  b

ie
n
e

s  
tr

an
sp

o
rt

a
b
le

s  
(e

x
c
e
p

to
  p

ro
d

u
c

to
s  

m
e

tá
l i

co
s,

  m
a
q

u
in

ar
ia

  y
  e

q
u

ip
o)

  

SU
B  

P
R

O
G

R
A

M
A

 

12
02

1 

9
0

 Ltr 41
04

1  

P
R

O
G

R
A

M
A

  

ZO
Z

1 

Z
0

117 

170
1tr 

os 
O 

1 14 

Z
L  

Ltr 

LIT 

W 
S . = ... 

L
60 

PEO
  

trE
0 01

2 

C
E

N
T

R
O

 
D

E 
C

O
S

T
O

S
 

910 

81
0 

810  

C
Ó

D
IG

O
 

2.
3.

2.
01

. 0
1.

00
5 

2.
3.

2.
01

.0
1.

00
5.

02
 

2.
3.

2.
01

.0
1.

00
5.

02
.0

3  

1  2
. 3

.2
.0

1.
0

1.
00

5.
0

2.
03

.0
1  

2.
3.

2.
0

1.
01

. 0
05

.0
2.

03
. 0

1.
0 

1  
 

2.
3.

2.
02

 

1.0.Z
0

''Z 2.
3.

2.
02

. 0
1.

00
2 

2.
3.

2.
02

.0
1.

00
2 



C
O

N
TR

A
 C

R
ÉD

IT
O

S 

00'0
0
0
'0

0
P

17 

■ 1 : 

00'0
0
0
'00

0
'9  

1 

00'0
0
0
'0

0
1'11 

I I 

50
7,

39
0,

91
2.

00
 

1 1 

SO
I1C1311D

 

00'000
'000'0£ 

0
0
'0

0
0
'00L

'6  

1  0
0'000'000'9  

00'00
0

'00
1'11 

100'00
0'000'01 

00'0
0
0
'000'06  

1,
41

3,
79

0,
91

2.
0
0
 00'000'0

00'1£ 

00'0
00'000'0

1. 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

 

O
tr

os
  b

ie
n

es
  t

ra
n
sp

o
rt

a
b
le

s  
(e

x
c
e
p

to
  p

ro
d
u
c

to
s  

m
e

t á
lic

os
,  m

a
q

u i
na

ria
  y

  e
q

ui
p

o
) .
 

.
 

.
 .
 
.
  
 

O
tr

os
  b

ie
n

es
  t

ra
n
sp

o
rt

a
b

le
s  

(e
x
c
e
p

to
  p

ro
d

u
c

to
s  

m
e

tá
lic

os
,  

m
a
q

ui
na

ria
  y

  e
q

ui
p

o
) .
 

.
 

.
 .
 
 

P
ro

d
u

c
to

s  
m

e
tá

li
c

os
  y

  p
a
q

u
e

te
s  

d
e
  s

o
ft

w
ar

e 
 anD

m
Ijo

s
 a
p
 sa

la
n
b
o

d
 Á  so

o
iipi.aw

 so
jo

n
p

a
id P

ro
d

u
c

to
s  

m
e

t á
lic

os
  y

  p
a

q
ue

te
s  

d
e
  s

o
ft

w
a

re
  
 

P
ro

d
u

c
to

s  
m

e
tá

l ic
os

  y
  p

a
q

ue
te

s  
d

e
  s

o
ft

w
a
re

  
 

P
ro

d
u

c
to

s  
m

e
t á

li
co

s  
y  

p
a
q

u
e
te

s  
d

e
  s

o
ft

w
ar

e 
 a

io
nnu

o
s
 a
p

 sa
ja

n
b

p
d
  Á

  so
olip

ja
w

 so
p
n

poad P
ro

d
u

c
to

s  
m

e
tá

lic
os

  y
  p

a
q

ue
te

s  
d

e
  s

o
f t

w
a
re

  
 

A
d

q
u

is
ic

ió
n

  d
e
  s

er
v

ic
io

s  

S
er

v
ic

io
s  

d
e
  a

lo
ja

m
ie

n
to

;  
se

rv
ic

io
s  

d
e
  s

u
m

in
is

tr
o  

d
e
  

co
m

id
as

  y
  b

e
b

id
a

s;
  s

er
v

ic
io

s  
d
e
  t

ra
n

sp
o

rt
e;

  y
  s

  

S
er

v
ic

io
s  

d
e
  a

lo
ja

m
ie

n
to

;  
se

rv
ic

io
s  

d
e
  s

u
m

in
is

tr
o  

d
e
  

co
m

id
as

  y
  b

e
b

id
a

s;
  s

er
v

ic
io

s  
d
e
  t

ra
n
sp

o
rt

e;
  y

  s
  

S
U

B
 P

R
O

G
R

A
M

A
 

960
L1 12

06
2 

45
99

1 1.10Z
1 

9
60

Z1 1
7

0
2

1
  

190Z
1 

11.09
t7  

11
09

17  41
01

1 

41
01

3 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

60
Z1 

9
0

1
1 

669
P 

/0Z
1 

60Z
1 

ZO
L 

90
Z

 I. 

10917  

109
P 

1.0
147  

at 
O 1.1  

<4 

Z 11 

9P 

L
l 

L
l 

Z 917  

9
P `71-  

111 

W = ..... 

110 

L60  

600  

1
10 

1
10 

Z60 

L60  

Z60  

L60  

P. ch. 
0 

C
E

N
TR

O
 

D
E 

C
O

ST
O

S 

810  

810  

91
0  

810  

81
0  

91
0 

8
10  

1 	
eto 

810  01
8 

0
9
1
0
9
3
  

2.
3.

2.
02

.0
1.

00
3 

2.
3.

2.
02

. 0
1.

00
3 

2.
3.

2.
0

2.
01

.0
04

  

2.
3.

2.
0 2

.0
1.
0
0
4
  

2.
3.

2.
02

. 0
1.

00
4 

12.
3.

2.
02

.0
1.

00
4  

2.
3.

2.
02

.0
1.

00
4  

2.
3.

2.
02

. 0
1.
0
0
4
 
 

2.
3.

2.
02

. 0
1.
0

0
4

 
 

2.
3.

2.
02

. 0
2 

2.
3.

2.
02

.0
2.

0
0
6
 

(¡ o ,-- 
O " N

'u 0 I- 
V) C1 (N  

o. O 

O 
0• I-. 

•

a  o 
a ZQ 

 o u 	1-1-1  
•■•I 111 
< c) 

o 
C■J 

Q 

a) 
c 
o 

a) 
c 

o 
.4- 

o 
O) 
a) 

-o 
o 

á 
 

o 
-o 

2 

o o 
o 
a) 
c 

co 

D 



o o o o i o 

8,
06

2,
91

2.
0
0
  0

0
'0

0
0'00

6'6 

I 

0
0
'000'000'0Z

 

I 

0
0
'00

0'0
0
0
'0£  

00'000
'000'00

1 

00'00
0
'006

'£69 

0
0'000' 00 

00"0
00'00£' 017 

0
0

Z
1

6
Z

9
0
'9 

00'000'0
0

0
'0Z

 

-
 

_ 

7,
13

2,
00

0.
0

0
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

 

S
er

v
ic

io
s  

d
e
  a

lo
ja

m
ie

n
to

;  
se

rv
ic

io
s  

d
e
  s

um
in

is
tr

o 
 d

e
  

co
m

id
as

  y
  b

e
bi

d
as

;  
se

rv
ic

io
s  

d
e
  t

ra
n

sp
or

te
;  

y
  s

  

S
er

v
ic

io
s  

p
r e

st
a

d
o
s  

a
  l

a
s  

e
m

p
re

sa
s  

y  
se

rv
ic

io
s  

d
e
  

p
ro

d
u
c
c

ió
n

  
 

S
e
rv

ic
io

s  
p

re
s t

a
d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e
  

ro
d
u
c
c

ió
n
  

 
S

er
v

ic
io

s  
p

re
s t

a
d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d
e
  

p
ro

d
u
c
c

ió
n
  

 
S

er
v

ic
io

s  
p

re
s t

a
d

o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e
  

p
ro

d
u
c
c

ió
n  

 
.  

S
er

vi
ci

o s
  p

re
s t

a
d

o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e
  

p
ro

d
u

c
c

ió
n
  

 
.  .

  
S

er
vi

ci
os

  p
r e

st
a

d
o

s  
a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e
  

p
ro

d
u
c
c

ió
n

  
 

S
er

v i
ci

os
  p

re
st

a
d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
s a

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e
  

p
ro

d
u
c
c

ió
n

  
 

S
er

v
ic

io
s  

p
re

s t
a

d
o
s  

a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d

e
  

p
ro

d
u
c
c

ió
n
  

 

S
er

v
ic

io
s  

p
re

st
a

d
o

s  
a
  l

as
  e

m
p

re
sa

s  
y  

se
rv

ic
io

s  
d
e
  

p
ro

d
u

c
c

ió
n  

S
er

v
ic

io
s  

p
a

ra
  l

a  
co

m
u
n

id
a

d,
  s

o
c

ia
le

s  
y  

p
er

so
n
a

le
s  

SU
B

 P
R

O
G

R
A

M
A

 

45
01

2 £
OZE 

1Z
0 017 

166917 45
99

1  I.ZO
L 

17Z
O

L 1  

lEOZ
1 

I.ZO
L

l 

960
L1 

PR
O

G
R

A
M

A
 

1.09P 

OZE 

Z
00

17  

669
17 

6
69

17  

ZO
L

1 

ZOL
1 

EO
Z1 

ZO
L

1 

60Z
1 

ce 
o 

1 917 

017  

9
17 

9
17 

L1 

L
I. 

Z
1 N N. 

u.a 
1 
= u. 

Z
60 

600  

600  

600  

600  

1
10 

1
10 

L
60  

Z60  

r■ 
o' o  09

6 

C
E

N
T

R
O

 
D

E 
C

O
S

T
O

S
 

91
0 

9
10 

9
10  

8
10  

9
10 

9
10 

91
0 

1 	
9

10 

810  

810  

C
Ó

D
IG

O
 

90
0

Z
0"ZO

'V
E

Z
 

90
0
Z

0
Z

U
V

E
Z

  2.
3.

2.
02

.0
2.

00
8 

2.
3.

2.
02

. 0
2.

00
8 90

0*/0*
ZO

'V
E*Z 2.

3.
2.

02
.0

2.
00

8 

2.
3.

2.
02

.0
2.

0
0
8
 

2.
3.

2.
02

. 0
2.

00
8 

2.
3.

2.
02

.0
2.

00
8 

2.
3.

2.
02

.0
2.

00
8 

c7i 
O 

o _ v.› 
115 

Cl> 
H 

:3 

o) 
(t) 

o 

a 

a 
o 
-o 

2 

ci) o 
o 
o 
yC 
N C 

co 
a) 
D 



C
O

N
TR

A
  C

R
ÉD

IT
O

S 

00
.000`11ZP'69  

I 

00'000'000'00
t7  

I 

C
R

ÉD
IT

O
S  

1 00'000'9
6

n
9  

I 00'000'0
00'00P 

D
E

N
O

M
IN

A
C

I Ó
N

 

S
er

v
ic

io
s  

p
a
ra

  l
a 
 c

o
m

u
n

id
a

d
,  
so

c
ia

le
s  

y  
p

er
so

n
a

le
s  

S
er

v
ic

io
s  

p
a

ra
  l

a  
co

m
u

n
i d

a
d

,  
so

c
ia

le
s  

y  
p

er
so

n
a

le
s  

S
er

v
ic

io
s  

p
a
ra

  l
a  

c
o

m
u

n
id

a
d

,  s
o
c

ia
le

s  
y  

p
er

so
n
a

le
s  

S
er

v
ic

io
s  

p
a
ra

  l
a  

co
m

u
n
id

a
d

,  s
o
c

ia
le

s  
y  

p
er

s o
n

a
le

s  

SU
B  

P
R

O
G

R
A

M
A

 

Z
906

1 

190
61 

1
10££  35

0
22

  

P
R

O
G

R
A

M
A

 

90
61 

90
61 

10££  

Z
09

£ 

o 

U 
rAl  

61  

61  

££ 

9£ 

111 

1 
III 
= 
I a. 

960  

9
60 

L
60 

L
60  

C
EN

TR
O

 
D

E 
C

O
S

TO
S 

610  

610  

8
10 

8
10  

C
Ó

D
IG

O
 

2.
3.

2.
0

2.
02

. 0
0

9 

2.
3.

2.
02

. 0
2.

00
9 

2.
3.

2.
0

2.
0

2.
00

9 

2.
3.

2.
0

2.
02

. 0
0

9 

Z,; o cv 
1 c o . _ 
1 > c 

' o—
S 
8 o) 
a) 

-o 
o 
1 
a 
D 
13.«  
o. 
8 
o tz 
2 
I- 

I 

8<"  
o 
K c 
4 

Fi
n  

a
n
e
x o

  3
 D

ec
re

to
  2

92
  d

e
  2

0
21

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

